62RS0023-01-2023-000907-56

Дело № 1-16/2024 

ПРИГОВОР

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

08 февраля 2024 года г.Сасово

Сасовский районный суд Рязанской области в составе:

председательствующего судьи Рожковой Г.А.,

при секретаре Платонцевой Н.А.,

с участием государственного обвинителя помощника Сасовского межрайонного прокурора Кураевой О.С.,

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Адвокатской палаты Рязанской области ФИО2, представившей удостоверение № 601 и ордер № 65 от 23.10.2023

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющей среднее специальное образование, холостого, имеющего на иждивении одного малолетнего ребенка, работающего ООО «Сасовский литейный завод» плавильщиком металла и сплавов, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 1593 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

17 октября 2022 года не позднее 01 часа 23 минут, более точное время следствием не установлено, у ФИО1 находящегося в помещении квартиры № 8 д. 30 «Г» по ул. 8-е Марта г. Сасово Рязанской области, в связи с отсутствием постоянного источника дохода и наличием материальных трудностей, обнаружившего банковскую карту ПАО «Сбербанк» №, имеющую счет №, оформленный на умершего, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, возник прямой преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, а именно денежных средств, с целью незаконного материального обогащения.

Реализуя свой преступный умысел, 17 октября 2022 года в 01 час 23 минуты, более точное время следствием не установлено, ФИО1, убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», активировав вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» совершил перевод денежных средств в сумме 5000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 18 октября 2022 года в 21 час 30 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 5000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 20 октября 2022 года в 19 часов 19 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 2000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 24 октября 2022 года в 17 часов 18 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 500 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 25 октября 2022 года в 11 часов 32 минуты, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 2500 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» № 4276 0140 0837 3748, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 25 октября 2022 года в 20 часов 04 минуты, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 200 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 26 октября 2022 года в 17 часов 44 минуты, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 5000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 28 октября 2022 года в 16 часов 46 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 2000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 29 октября 2022 года в 14 часов 09 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 4600 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 31 октября 2022 года в 21 час 15 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 5000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 02 ноября 2022 года в 12 часов 41 минуту, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 2500 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» № 4276 0140 0837 3748, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 04 ноября 2022 года в 10 часов 53 минуты, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 4700 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 08 ноября 2022 года в 12 часов 17 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 2000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 09 ноября 2022 года в 08 часов 10 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 2000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 10 ноября 2022 года в 22 часа 52 минуты, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 3000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 12 ноября 2022 года в 13 часов 38 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 4950 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 16 ноября 2022 года в 23 часа 03 минуты, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 7000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет №, банковской карты №, открытый 25.11.2020 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 19 ноября 2022 года в 18 часов 18 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 2200 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет №, банковской карты №, открытый 25.11.2020 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 20 ноября 2022 года в 20 часов 46 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 1000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет №, банковской карты №, открытый 25.11.2020 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 21 ноября 2022 года в 13 часов 03 минуты, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 223 рубля со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 21.08.2017 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя Свидетель №2, в счет оплаты товара, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 21 ноября 2022 года в 19 часов 24 минуты, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 1600 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет №, банковской карты №, открытый 25.11.2020 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 22 ноября 2022 года в 15 часов 08 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 2000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет №, банковской карты №, открытый 25.11.2020 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 26 ноября 2022 года в 15 часов 54 минуты, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 7

<

***> рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет №, банковской карты №, открытый 25.11.2020 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 30 ноября 2022 года в 18 часов 17 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 2000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» № 4276 0140 0837 3748, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет №, банковской карты №, открытый 25.11.2020 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 01 декабря 2022 года в 14 часов 48 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 2000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет №, банковской карты №, открытый 25.11.2020 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 03 декабря 2022 года в 19 часов 17 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 1000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет №, банковской карты №, открытый 25.11.2020 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 05 декабря 2022 года в 19 часов 12 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 3000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет №, банковской карты №, открытый 25.11.2020 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 07 декабря 2022 года в 19 часов 02 минуты, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 5000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет №, банковской карты №, открытый 25.11.2020 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 09 декабря 2022 года в 19 часов 34 минуты, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 7600 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет №, банковской карты №, открытый 25.11.2020 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 13 декабря 2022 года в 14 часов 04 минуты, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 2300 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет №, банковской карты №, открытый 25.11.2020 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 14 декабря 2022 года в 15 часов 20 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 3000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет №, банковской карты №, открытый 25.11.2020 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 15 декабря 2022 года в 21 час 12 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 1500 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет №, банковской карты №, открытый 25.11.2020 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 17 декабря 2022 года в 12 часов 49 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 3000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет №, банковской карты №, открытый 25.11.2020 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 18 декабря 2022 года в 08 часов 10 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 2000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет №, банковской карты № 4279 3806 7700 2539, открытый 25.11.2020 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 18 декабря 2022 года в 11 часов 17 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 2000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет №, банковской карты №, открытого 25.11.2020 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 18 декабря 2022 года в 23 часа 42 минуты, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 500 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 18 декабря 2022 года в 23 часа 43 минуты, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 2500 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 19 декабря 2022 года в 21 час 37 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 2000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 20 декабря 2022 года в 01 час 47 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 1000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 20 декабря 2022 года в 06 часов 47 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 1000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 20 декабря 2022 года в 20 часов 15 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 2500 рублей со счета № 40817810840000146074 банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 21 декабря 2022 года в 21 час 40 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 3000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 21 декабря 2022 года в 22 часа 16 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 2000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытого 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 22 декабря 2022 года в 07 часов 50 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 2000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 22 декабря 2022 года в 22 часа 48 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 1000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 23 декабря 2022 года в 00 часов 50 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 3000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 23 декабря 2022 года в 04 часа 56 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 3000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 24 декабря 2022 года в 11 часов 58 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 1500 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 24 декабря 2022 года в 23 часа 11 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 5000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 26 декабря 2022 года в 12 часов 16 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 5000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 27 декабря 2022 года в 16 часов 17 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 7000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 28 декабря 2022 года в 19 часов 36 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 5000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 31 декабря 2022 года в 13 часов 15 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 5000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 01 января 2023 года в 16 часов 31 минуту, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 5000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 03 января 2023 года в 00 часов 59 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 5000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытого 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 05 января 2023 года в 13 часов 14 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 3000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 06 января 2023 года в 10 часов 20 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 5000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 07 января 2023 года в 15 часов 40 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 5000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 09 января 2023 года в 22 часа 39 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 8000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 10 января 2023 года в 20 часов 42 минуты, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 8000 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализацию своего преступного умысла, 12 января 2023 года в 11 часов 58 минут, ФИО1 убедившись, что его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда собственнику денежных средств – ПАО «Сбербанк России», и желая их наступления, находясь в неустановленном месте в г. Сасово Рязанской области, используя сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», посредством мобильного приложения сервиса банка ПАО «Сбербанк России» - «Сбербанк онлайн», совершил перевод денежных средств сумме 2500 рублей со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытого 26.05.2010 в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

...>, на счет № банковской карты №, открытый 08.03.2022 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...> на имя ФИО1, распорядившись по своему усмотрению, тем самым совершив их хищение.

Таким образом, своими преступными действиями ФИО1 совершил тайное хищение денежных средств принадлежащих ПАО «Сбербанк России» на общую сумму 202 495 рублей 85 копеек, причинив своими действиями последнему материальный ущерб.

В суде подсудимый ФИО1 вину в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ признал полностью, пояснив, что в содеянном раскаивается, частично возместил потерпевшему денежные средства в сумме 70 000 рублей, дать показания отказалась на основании ст. 51 Конституции РФ. 

Из оглашенных показаний ФИО1 данных им в качестве подозреваемого и обвиняемого (т. 1 л.д. 122-124, 192-194, 111-113) следует, что у него был отчим ФИО6, который проживал совместно с его мамой Свидетель №3 по адресу: 

<

адрес>. 8 ноября 2021 года ФИО6 умер. Примерно 17 октября 2022 года в ночное время он находился в квартире по адресу: 

<

адрес>. В тот день, он решил посмотреть монеты, которые коллекционировал Е. ФИО4. Далее, он нашел дипломат, в котором хранились монеты, и стал осматривать его. В ходе осмотра он обнаружил в нем банковскую карту ПАО «Сбербанк», оформленную на имя ФИО6. О том, что данная карта была оформлена именно на Е., он понял, так как на банковской карте были указаны его имя и фамилия. Также в тот момент у него при себе был сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3» золотистого цвета, который достался ему от ФИО6. В указанном сотовом телефоне была установлена сим-карта оператора «Yota». Далее, он открыл «Сбербанк Онлайн», установленный на вышеуказанном сотовом телефоне, к которому была привязана банковская карта ПАО «Сбербанк», оформленная на его имя. Далее, он привязал банковскую карту ПАО «Сбербанк», оформленную на имя ФИО6 к приложению, установленному в сотовом телефоне марки «Samsung» модели «J3», а именно ввел номер карты, после чего, ему на указанный сотовый телефон пришло смс-сообщение с абонентского номера 

<

***> о том, что необходимо подтвердить операцию. После чего, он придумал пароль для приложения «Сбербанк Онлайн», установленного на указанном сотовом телефоне, а именно – 61623. После чего, зайдя в приложение «Сбербанк Онлайн», он увидел, что данная карта была кредитная с максимальным лимитом 230 000 рублей. Примерно в 01 час 20 минут, указанного дня, он, испытывая тяжелое материальное положения, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил до тех пор, пока не будет зарабатывать сам денежные средства, он буду красть денежные средства с банковского счета кредитной банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на имя ФИО6, а именно будет переводить денежные средства себе на счет, когда они ему понадобятся. Примерно в 01 час 23 минуты, указанного дня, так как ему нужны были денежные средства, он, находясь в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес> с помощью приложения «Сбербанк Онлайн», установленного на сотовом телефоне марки «Samsung» модели «J3», перевел с банковского счета, оформленного на имя ФИО6, на банковский счет ПАО «Сбербанк», оформленный на его имя, денежные средства в сумме 5 000 рублей. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. После чего, денежные средства он потратил на свои личные нужды. 

18 октября 2022 года примерно в 21 час 20 минут, он находился в г. Сасово Рязанской области. В указанное время, он, испытывая материальные трудности, так как ему необходимы были денежные средства, решил снова украсть денежные средства с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей. Далее, примерно в 21 час 30 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел денежные средства в сумме 5 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Он пояснил, что, когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. После чего, денежные средства он потратил на свои личные нужды. 

20 октября 2022 года примерно в 19 часов 15 минут, он находился в г. Сасово Рязанской области. В указанное время, он, в виду того, что испытывал материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, он снова решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей. Далее, примерно в 19 часов 19 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел денежные средства в сумме 2 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, он потратил на свои личные нужды. 

24 октября 2022 года примерно в 17 часов 15 минут, он, испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, снова решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 500 рублей. Далее, примерно в 17 часов 18 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел денежные средства в сумме 500 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, он потратил на свои личные нужды. 

25 октября 2022 года примерно в 11 часов 30 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 500 рублей. Далее, примерно в 11 часов 32 минуты, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел денежные средства в сумме 2 500 рублей, с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, он потратил на свои личные нужды. Примерно в 20 часов 00 минут, указанного дня, ему снова понадобились денежные средства в сумме 200 рублей, после чего он снова зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на сотовом телефоне марки «Samsung» модели «J3», после чего с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, перевел на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя денежные средства в сумме 200 рублей. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. 

26 октября 2022 года примерно в 17 часов 40 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей. Далее, примерно в 17 часов 44 минуты, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды. 

28 октября 2022 года примерно в 16 часов 40 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, он снова решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей. Далее, примерно в 16 часов 46 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды. 

29 октября 2022 года примерно в 14 часов 05 минут, испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, он снова решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 4 600 рублей. Далее, примерно в 14 часов 09 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 4 600 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды. 

31 октября 2022 года примерно в 14 часов 20 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 1 500 рублей. Далее, примерно в 14 часов 25 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 1 500 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. Примерно в 21 час 10 минут, указанного дня, ему снова понадобились денежные средства в сумме 5 000 рублей, после чего он снова зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на сотовом телефоне марки «Samsung» модели «J3», после чего с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, перевел на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя денежные средства в сумме 5 000 рублей. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

2 ноября 2022 года примерно в 12 часов 35 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 500 рублей. Далее, примерно в 12 часов 41 минуту, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 500 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды. 

4 ноября 2022 года примерно в 10 часов 50 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 4 700 рублей. Далее, примерно в 10 часов 53 минуты, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 4 700 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды. 

8 ноября 2022 года примерно в 12 часов 15 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей. Далее, примерно в 12 часов 17 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды. 

9 ноября 2022 года примерно в 08 часов 05 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей. Далее, примерно в 08 часов 10 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды. 

10 ноября 2022 года примерно в 22 часа 45 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 3 000 рублей. Далее, примерно в 22 часа 52 минуты, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 3 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды. 

12 ноября 2022 года примерно в 13 часов 35 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 4 950 рублей. Далее, примерно в 13 часа 38 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 4 950 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды. 

16 ноября 2022 года примерно в 23 часа 00 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 7 000 рублей. Далее, примерно в 23 часа 03 минуты, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 7 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

19 ноября 2022 года примерно в 18 часов 15 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 200 рублей. Далее, примерно в 18 часа 18 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 200 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

19 ноября 2022 года примерно в 18 часов 15 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 200 рублей. Далее, примерно в 18 часа 18 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 200 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

20 ноября 2022 года примерно в 20 часов 40 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, он снова решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 1 000 рублей. Далее, примерно в 20 часов 46 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 1 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

21 ноября 2022 года примерно в 13 часов 00 минут, он находился в г. Сасово Рязанской области, а именно в мкр. Северный. В это время, он захотел купить себе шаурму. После чего, он подошел к палатке, где продавали шаурму и заказал себе одну шаурму. Так как у него с собой не было денежных средств, он сказал продавцу, что переведет ему, денежные средства на банковскую карту, то есть оплатит переводом денежных средств, на что продавец согласился. Далее, примерно в 13 часов 03 минуты, указанного дня, он зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на его сотовом телефоне, и с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6 перевел денежные средства в сумме 223 рубля, на номер банковской карты, которую ему продиктовал продавец, в счет оплаты шаурмы. При этом когда он перевел денежные средства в сумме 223 рубля, с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6 была списана комиссия в сумме 390 рублей. Примерно в 19 часов 20 минут, указанного дня, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 1 600 рублей. Далее, примерно в 19 часов 24 минуты, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 1 600 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды. 

22 ноября 2022 года примерно в 15 часов 00 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей. Далее, примерно в 15 часов 08 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

26 ноября 2022 года примерно в 15 часов 45 минут испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 1 500 рублей. Далее, примерно в 15 часов 52 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 1 500 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды. Примерно в 15 часов 53 минуты, указанного дня, ему на сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», а именно в приложении «Сбербанк Онлайн», установленном на указанном сотовом телефоне пришло смс-уведомление о том, что необходимо оплатить задолженность в сумме 750 рублей. Далее, он с помощью приложения «Сбербанк Онлайн», установленном на вышеуказанном сотовом телефоне, используя дебетовую карту ПАО «Сбербанк», оформленную на имя ФИО6, перевел денежные средства в сумме 750 рублей 45 копеек, на банковский счет кредитной банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на ФИО6, в счет оплаты задолженности. Примерно в 15 часов 54 минуты, указанного дня, в виду того, что испытывал материальные трудности, он снова решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 7 000 рублей. Далее, примерно в 15 часов 54 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 7 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

28 ноября 2022 года примерно в 12 часов 20 минут, указанного дня, ему на сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», а именно в приложении «Сбербанк Онлайн», установленном на указанном сотовом телефоне пришло смс-уведомление о том, что необходимо оплатить задолженность в сумме 657 рублей. Далее, он с помощью приложения «Сбербанк Онлайн», установленном на вышеуказанном сотовом телефоне, используя дебетовую карту ПАО «Сбербанк», оформленную на имя ФИО6, перевел денежные средства в сумме 657 рублей 23 копейки на банковский счет кредитной банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на ФИО6, в счет оплаты задолженности.

29 ноября 2022 года примерно в 10 часов 05 минут, указанного дня, ему на сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», а именно в приложении «Сбербанк Онлайн», установленном на указанном сотовом телефоне пришло смс-уведомление о том, что необходимо оплатить задолженность в сумме 1 рубль 35 копеек. Далее, он с помощью приложения «Сбербанк Онлайн», установленном на вышеуказанном сотовом телефоне, используя дебетовую карту ПАО «Сбербанк», оформленную на имя ФИО6, перевел денежные средства в сумме 1 рубль 35 копеек на банковский счет кредитной банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на ФИО6, в счет оплаты задолженности.

30 ноября 2022 года примерно в 18 часов 10 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей. Далее, примерно в 18 часов 17 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

1 декабря 2022 года примерно в 14 часов 40 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей. Далее, примерно в 14 часов 48 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

3 декабря 2022 года примерно в 19 часов 15 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 1 000 рублей. Далее, примерно в 19 часов 17 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 1 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

5 декабря 2022 года примерно в 19 часов 10 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 3 000 рублей. Далее, примерно в 19 часов 12 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 3 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

7 декабря 2022 года примерно в 19 часов 00 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, он снова решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей. Далее, примерно в 19 часов 02 минуты, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

9 декабря 2022 года примерно в 19 часов 30 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 7 600 рублей. Далее, примерно в 19 часов 34 минуты, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 7 600 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

13 декабря 2022 года примерно в 14 часов 00 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 300 рублей. Далее, примерно в 14 часов 04 минуты, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 300 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

14 декабря 2022 года примерно в 15 часов 15 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 3 000 рублей. Далее, примерно в 14 часов 20 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 3 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

15 декабря 2022 года примерно в 21 час 10 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 1 500 рублей. Далее, примерно в 21 час 12 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 1 500 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

17 декабря 2022 года примерно в 12 часов 45 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 3 000 рублей. Далее, примерно в 12 часов 49 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 3 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

18 декабря 2022 года примерно в 08 часов 05 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей. Далее, примерно в 11 часов 17 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. Примерно в 11 часов 15 минут, указанного дня, в виду того, в виду того, что испытывал материальные трудности, он снова решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей. Далее, примерно в 11 часов 17 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Примерно в 23 часа 42 минуты, указанного дня, он находился в г. Сасово Рязанской области. В это время, ему снова понадобились денежные средства в сумме 500. После чего, примерно в 23 часа 42 минуты, указанного дня, он с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. После чего он еще с помощью вышеуказанного сотового телефона перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 500 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Всего в этот день, он совершил 4 транзакции, при этом за каждый перевод денежных средств с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия по 390 рублей, общей суммой 1 560 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

20 декабря 2022 года примерно в 01 час 45 минут, ему понадобились денежные средства в сумме 1 000 рублей. Так как у него с собой не было денежных средств, он снова решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 1 000 рублей. Далее, примерно в 01 час 47 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 1 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. Примерно в 06 часов 45 минут, указанного дня, ему снова понадобились денежные средства, и он решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 1 000 рублей. Далее, примерно в 06 часов 47 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 1 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. Примерно в 20 часов 10 минут, указанного дня, ему снова понадобились денежные средства в сумме 2 500 рублей. После чего, он снова зашел «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 500 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

21 декабря 2022 года примерно в 21 час 35 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 3 000 рублей. Далее, примерно в 21 часов 40 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 3 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Примерно в 22 часа 10 минут, указанного дня, ему снова понадобились денежные средства, он снова решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей. Далее, примерно в 22 часов 16 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Всего в этот день, он совершил 2 транзакции, при этом за каждый перевод денежных средств с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия по 390 рублей, общей суммой 780 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

22 декабря 2022 года примерно в 7 часов 45 минут, он испытывая материальные трудности, в виду отсутствия постоянного источника дохода, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей. Далее, примерно в 7 часов 50 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Примерно в 22 часа 45 минут, указанного дня, ему снова понадобились денежные средства, он снова решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 1 000 рублей. Далее, примерно в 22 часов 48 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 1 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Всего в этот день, он совершил 2 транзакции, при этом за каждый перевод денежных средств с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия по 390 рублей, общей суммой 780 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

23 декабря 2022 года примерно в 00 часов 45 минут, он испытывая материальные трудности, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 3 000 рублей. Далее, примерно в 00 часов 50 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 3 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Примерно в 4 часа 50 минут, указанного дня, ему снова понадобились денежные средства, он снова решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 3 000 рублей. Далее, примерно в 4 часа 56 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 3 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Всего в этот день, он совершил 2 транзакции, при этом за каждый перевод денежных средств с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия по 390 рублей, общей суммой 780 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

24 декабря 2022 года примерно в 11 часов 50 минут, он испытывая материальные трудности, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 1 500 рублей. Далее, примерно в 11 часов 58 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 1 500 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Примерно в 23 часа 05 минут, указанного дня, ему снова понадобились денежные средства, он снова решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей. Далее, примерно в 23 часа 11 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на мое имя. Всего в этот день, он совершил 2 транзакции, при этом за каждый перевод денежных средств с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия по 390 рублей, общей суммой 780 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

26 декабря 2022 года примерно в 12 часов 10 минут, он испытывая материальные трудности, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей. Далее, примерно в 12 часов 16 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

27 декабря 2022 года примерно в 16 часов 15 минут, он испытывая материальные трудности, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 7 000 рублей. Далее, примерно в 16 часов 17 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 7 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. После того, как он перевел на свой банковский счет денежные средства в сумме 7 000 рублей, ему в приложении «Сбербанк Онлайн», пришло уведомление о том, что необходимо оплатить комиссионную задолженность в сумме 1 967 рублей 22 копейки. Далее, он со своей банковской карты перевел денежные средства в сумме 1 967 рублей 22 копейки на дебетовую банковскую карту ПАО «Сбербанк», оформленную на имя ФИО6, после чего с указанной дебетовой банковской карты перевел денежные средства в сумме 1 967 рублей 22 копейки на банковский счет кредитной карты ПАО «Сбербанк», оформленный на ФИО6 счет оплаты задолженности. После чего, примерно в 16 часов 18 минут, указанного дня, после того. как он потратил часть ранее украденных им денежных средств, он снова решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей. Далее, примерно в 16 часов 18 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 000 рублей, на банковский счет дебетовой банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на ФИО6, после чего он сразу же таким же образом перевел на счет вышеуказанной дебетовой банковской карты денежные средства в сумме 100 рублей. За последние две транзакции с банковского счета кредитной карты ПАО «Сбербанк», оформленной на ФИО7 была списана комиссия за переводы в сумме 780 рублей, то есть по 390 рублей каждую транзакцию. 

28 декабря 2022 года примерно в 19 часов 30 минут, он испытывая материальные трудности, решил украсть денежные средства с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей. Далее, примерно в 19 часов 36 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

31 декабря 2022 года примерно в 13 часов 10 минут, он испытывая материальные трудности, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей. Далее, примерно в 13 часов 15 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

1 января 2023 года примерно в 16 часов 25 минут, он испытывая материальные трудности, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей. Далее, примерно в 16 часов 31 минута, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

3 января 2023 года примерно в 00 часов 55 минут, он испытывая материальные трудности, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей. Далее, примерно в 00 часов 59 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

5 января 2023 года примерно в 13 часов 10 минут, он испытывая материальные трудности, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей. Далее, примерно в 13 часов 14 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

6 января 2023 года примерно в 10 часов 15 минут, он испытывая материальные трудности, решил украсть денежные средства с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей. Далее, примерно в 10 часов 20 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

7 января 2023 года примерно в 15 часов 35 минут, он испытывая материальные трудности, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей. Далее, примерно в 15 часов 40 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 5 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

9 января 2023 года примерно в 22 часа 35 минут, он испытывая материальные трудности, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 8 000 рублей. Далее, примерно в 22 часа 39 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 8 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

10 января 2023 года примерно в 20 часа 35 минут, он испытывая материальные трудности, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 8 000 рублей. Далее, примерно в 20 часа 42 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 8 000 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды.

12 января 2023 года примерно в 11 часов 55 минут, он испытывая материальные трудности, решил украсть с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 500 рублей. Далее, примерно в 11 часов 58 минут, указанного дня, он, находясь в г. Сасово Рязанской области, с помощью сотового телефона марки «Samsung» модели «J3» зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на вышеуказанном сотовом телефоне, после чего с помощью указанного приложения перевел с банковского счета ПАО «Сбербанк», оформленного на имя ФИО6, денежные средства в сумме 2 500 рублей, на банковский счет банковской карты ПАО «Сбербанк», оформленной на его имя. Когда он переводил денежные средства, с банковского счета ПАО «Сбербанк» оформленного на имя ФИО6, была списана комиссия в сумме 390 рублей. В дальнейшем, украденные им денежные средства, он потратил на свои личные нужды. 12 января 2023 года, после того, как он перевел денежные средства, он решил, что больше не будет переводить, так как получил свою первую зарплату. После чего, он зашел в приложение «Сбербанк Онлайн», установленное на сотовом телефоне марки «Samsung» модели «J3» и вышел из аккаунта, оформленного на ФИО6. Когда он переводил денежные средства, он понимал, что они принадлежат не ему и соответственно он совершает кражу денежных средств, вину в совершении указанного преступления признает полностью, в содеянном раскаивается.

Из показаний представителя потерпевшего ФИО8 (т. 1 л.д. 39-41) следует, что он зарегистрирован и проживает адресу: Рязанская область, г. Сасово, что он официально работает в должности старшего специалиста ОТСО Управления безопасности Рязанского отделения № 8606 ПАО «Сбербанк» УРМ. В его обязанности входит осуществление технических средств защиты объектов банка. 6 июля 2023 года ему позвонили с Управления безопасности Рязанского отделения № 8606, а именно: начальник отдела экономической безопасности. В ходе разговора последний пояснил ему, что ими был выявлен случай, что в период с 17 октября 2022 года по 12 января 2023 года с банковского счета ПАО «Сбербанк» № банковской карты №, оформленной на имя ФИО3, были списаны денежные средства в сумме 205 873 рубля 00 копеек. Также в ходе разговора начальник отдела ему пояснил, что ФИО3 согласно сведениям из ЗАГСа умер 8 ноября 2021 года. Кроме того, при осмотре выписки по банковскому счету ПАО «Сбербанк» № банковской карты №, оформленной на имя ФИО3, было установлено, что денежные средства были переведены на банковский счет ПАО «Сбербанк» №, оформленный на ФИО1, а также на банковскую карту ПАО «Сбербанк» №****2539, оформленную на имя ФИО1. После чего, он сразу же обратился в МОМВД России «Сасовский», где подробно рассказал о случившемся и написал заявление по факту кражи денежных средств с банковского счета ПАО «Сбербанк» на сумму 205 873 рубля 00 копеек. Согласно банковской выписке по счету, ФИО1 ПАО «Сбербанк» был причинен ущерб в меньшем размере, чем им указано в заявлении.

Из показаний свидетеля Свидетель №1 (т.1 л.д. 99-101) следует, она официально работает в ПАО «Сбербанк». Согласно выписке по банковскому счету ПАО «Сбербанк» №, оформленному на ФИО3 переводы денежных средств начинаются с 17 октября 2022 года по 12 января 2023 года, а согласно выписке по банковскому счету ПАО «Сбербанк» №, оформленному на ФИО1 переводы денежных средств начинаются с 19 октября 2022 года по 13 января 2023 года. Технологии обработки операции по банковским картам, отражение операции по банковской карте проходит в момент ее совершения, а операция по счету этой банковской карты проходит с задержкой от одного до трёх банковских дней, согласно технологической схемы процесиноговых операций по банковским картам, то есть после обработки операции она отражается на счете. Также по данным причинам приходит списание и зачисление денежных согласно выписки по банковскому счету ПАО «Сбербанк» №, оформленному на ФИО3 по переводам денежных средств начинаются с 16 ноября 2022 года по 18 декабря 2022 года, и по выписке по банковскому счету ПАО «Сбербанк» №, оформленному на ФИО1 по переводам денежных средств начинаются с 18 ноября 2022 года по 20 декабря 2023 года.

Из показания свидетеля Свидетель №2 (т. 1 л.д. 85-87) следует, что у его дочери ФИО9 было ИП «ФИО9», которое оказывало услуги питания, а именно приготовление шаурмы, шашлыка и других блюд, приготовленных на мангале. 21 ноября 2022 года примерно в 12 часов 50 минут он пришел к своей дочери на работу. В ходе его с дочерью разговора она попросила его оказать ей помощь в магазине, а именно поработать за нее минут 10-15, пока она отойдет по своим личным делам. На ее просьбу он ответил согласием. Примерно в 13 часов 00 минут, указанного дня, в магазин пришел ранее ему не известный молодой человек. Молодой человек попросил его приготовить ему шаурму. Он приготовил ему шаурму. После чего, молодой человек спросил у него сколько она стоит, на что он ответил 220 рублей и 3 рубля пакет. Далее, ранее ему неизвестный молодой человек, сказал ему, что у него нет с собой наличных денежных средств и что он переведет 223 рубля на номер банковской карты. Так как в тот момент в магазине не было его дочери, он решил, что сначала молодой человек переведет ему денежные средства, в счет оплаты шаурмы, а после чего он передаст полученные денежные средства своей дочери. Затем, он продиктовал молодому человеку номер своей банковской карты, и он перевел на банковскую карту ПАО «Сбербанк» №, оформленную на его имя денежные средства в сумме 223 рубля. Далее, он передал молодому человеку шаурму и он ушел. 

Протоколом осмотра места происшествия от 06 июля 2023 года с участием ФИО1 с фототаблицей (т.1 л.д. 29-33) подтверждено, что было осмотрено помещение служебного кабинета № 24 МОМВД России «Сасовский» по адресу: 

<

...>, в ходе которого у ФИО1 были изъяты сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», банковская карта ПАО «Сбербанк» №, которые со слов ФИО1 принадлежали ФИО6. 

Протоколом осмотра места происшествия от 06 июля 2023 года с участием Свидетель №3 с фототаблицей (т.1 л.д. 20-26) подтверждено, что было осмотрено помещение 

<

адрес>. Таким образом, было установлено место совершения преступления. 

Протоколом осмотра предметов с фототаблицей (т.1 л.д. 104-108), подтверждено, что были осмотрены банковская карта ПАО «Сбербанк» №, сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», изъятые в ходе осмотра места происшествия в помещении служебного кабинета № 24 МОМВД России «Сасовский» по адресу: 

<

...>, у ФИО1 В ходе осмотра были установлены их индивидуальные признаки. 

Протоколом выемки от 15 августа 2023 года с фототаблицей (т. 1 л.д. 147-148) подтверждено, что в помещение служебного кабинета № 24 МОМВД России «Сасовский» по адресу: 

<

адрес> ФИО1 были изъяты банковская карта ПАО «Сбербанк» №, банковская карта ПАО «Сбербанк» №.

Протоколом осмотра предметов от 15 августа 2023 года с фототаблицей (т.1 л.д. 150-153) подтверждено, что были осмотрены банковская карта ПАО «Сбербанк» №, банковская карта ПАО «Сбербанк» №, изъятые в ходе выемки у подозреваемого ФИО1, которые согласно индивидуальным признакам принадлежат ФИО1

Из заявления ФИО8 (т.1 л.д.7) следует, что он просит привлечь к ответственности неизвестное ему лицо, которое похитило принадлежащие ПАО «Сбербанк» денежные средства. 

Выписками из ПАО «Сбербанк» о движении денежных средств по банковскому счету №, по банковскому счету №, по банковской карте №, по банковской карте № (т.1 л.д. 58-70, 75-84, 49-56, 97-98) подтверждено, что ФИО1 производил перевод денежных средств со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя умершего ФИО6, на счет № банковской карты №, открытой на его имя в ПАО «Сбербанк России»; перевод был им осуществлен на общую сумму 202 495 рублей 00 копеек.

Копией квитанции от 04.09.2023 подтверждено возмещение ФИО1 ущерба ПАО «Сбербанк» в размере 70 000 рублей.(т.1 л.д. 200).

Все приведенные выше доказательства в своей совокупности и взаимосвязи подтверждают вину подсудимого в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенное с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 1593 УК РФ).

Давая юридическую оценку действиям подсудимого, суд квалифицирует действия ФИО1 по п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ в редакции Федерального закона от 23.04.2018 года № 111-ФЗ, действовавшей на момент совершения преступления.

За совершенное преступление ФИО1 должен понести наказание. 

При назначении наказания суд, в соответствии со ст.ст. 15, 60, 61, 63 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Суд учитывает, что ФИО1 совершил умышленное тяжкое преступление, данные о личности, согласно характеристик от УУП МО МВД России «Сасовский» (т.1 л.д.172) характеризуется удовлетворительно, а с места работы ООО «Сасовский литейный завод» (т.1 л.д. 171) характеризуется положительно. Сообщениями ГБУ РО «ОКПБ им. Н.Н.Баженова» подтверждено, что психических расстройств у него нет (л.д.164), ГБУ РО «ОКНД» (л.д.165) наркологических расстройств у него нет, на диспансерном учете он не состоит. Справками ГБУ РО «Сасовский ММЦ» подтверждено, что наркологических и психических расстройств у него нет (т.1 л.д.162, 163).

Суд при назначении наказания, согласно п. «г» и п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, учитывает обстоятельства, смягчающие наказание - наличие малолетнего ребенка; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, а также согласно ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает и учитывает обстоятельства, смягчающие наказание – совершил преступление впервые, вину признает, в содеянном раскаивается, частично возместил имущественный вред потерпевшему.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

В соответствии с ч. 1 ст. 62 УК РФ при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами "и" и (или) "к" части первой статьи 61 настоящего Кодекса, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса.

Обсуждая вопрос о назначении наказания ФИО1 за преступление, принимая во внимание конкретные обстоятельства совершения преступления, его тяжесть, общественную опасность, его отношение к содеянному, личность виновного, суд считает, что его исправление возможно без изоляции от общества, и назначает наказание в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ, то есть условно с испытательным сроком.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ суд считает необходимым возложить на подсудимого ФИО1 в период испытательного срока исполнение определенных обязанностей: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться на регистрацию в указанный орган один раз в месяц.

В связи с тем, что судом применены положения ч. 5 ст. 73 УК РФ, суд не назначает дополнительное наказание в виде ограничения свободы.

С учетом материального положения ФИО1 суд считает возможным не назначать ему дополнительное наказание в виде штрафа. 

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время и после совершения преступления, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, предусмотренных ст. 64 УК РФ, суд не усматривает.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления и данных о личности подсудимого, оснований, для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, не имеется, а также не имеется для замены назначенного наказания иным видом наказания, в том числе принудительными работами.

Данное наказание будет являться соразмерным содеянному, и обеспечит достижение целей наказания – восстановления социальной справедливости, а также исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений.

ПАО «Сбербанк России» обратился в суд с иском к ФИО1 о возмещении вреда, согласно которого просит взыскать с ФИО1 в пользу ПАО «Сбербанк России» в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением, денежные средства в размере 132 495 рублей 85 копеек. Данный иск мотивирован тем, что 06.07.2023 МО МВД России «Сасовский» было возбуждено уголовное дело № по признакам преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ. В результате преступных действий ПАО «Сбербанк России» был нанесен ущерб на общую сумму 202 495 рублей 85 копеек, который вытекает из следующих обстоятельств: в период с 17.10.2022 по 12.01.2023 ФИО1 путем обмана через удаленный канал обслуживания – «Сбербанк-онлайн» ФИО3 совершил хищение с кредитной карты, принадлежащей умершему ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 денежных средств в сумме 202 495, 85 рублей 85 копеек. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО1 распорядился ими по своему усмотрению. 04.09.2023, обвиняемый ФИО1, признавая свою вину в совершении преступления, частично возместил Рязанскому отделению № 8606 ПАО «Сбербанк России» денежные средства в сумме 70 000 рублей. Таким образом, размер имущественного вреда, причиненного преступлением, составил 202 495,85 – 70 000=132 495,85 руб.

От представителя ПАО «Сбербанк России» ФИО8 поступило заявление, согласно которого просит рассмотреть дело в его отсутствие, решение по иску оставляет на усмотрение суда.

ФИО1 исковые требования ПАО «Сбербанк России» признал в полном объеме.

Суд удовлетворяет исковые требования гражданского истца ПАО «Сбербанк России» и взыскивает с ФИО1 сумму ущерба, причиненного преступлением в размере 132 495,85 руб.

Вещественные доказательства по уголовному делу после вступления приговора в законную силу: 1) банковскую карту ПАО «Сбербанк» №, оформленную на имя ФИО6 (т.1 л.д. 110) хранить при деле; 2) сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», хранящийся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Сасовский» передать Свидетель №3.

Руководствуясь ст.ст. 304, 307-309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ: 

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на два года восемь месяцев.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком в два года два месяца.

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО1 в период испытательного срока исполнение определенных обязанностей: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться на регистрацию в указанный орган один раз в месяц.

Меру пресечения ФИО1 – подписку о невыезде и надлежащем поведении, отменить.

Исковое заявление ПАО «Сбербанк России» к ФИО1 о возмещении вреда, причиненного преступлением, удовлетворить. Взыскать с ФИО1 в пользу ПАО «Сбербанк России» в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением, денежные средства в размере 132 495 рублей 85 копеек.

Вещественные доказательства по уголовному делу после вступления приговора в законную силу: 1) банковскую карту ПАО «Сбербанк» №, оформленную на имя ФИО6 (т.1 л.д. 110) хранить при деле; 2) сотовый телефон марки «Samsung» модели «J3», хранящийся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Сасовский», передать Свидетель №3.

На приговор может быть подана апелляционная жалоба, апелляционное представление в Рязанский областной суд через Сасовский районный суд Рязанской области в течение 15 суток со дня постановления приговора, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Вступивший в законную силу приговор может быть обжалован в суд кассационной инстанции через Сасовский районный суд Рязанской области в течение шести месяцев со дня вступления приговора в законную силу, при условии, что судебное решение было предметом рассмотрения суда апелляционной инстанции, в случае пропуска указанного срока или отказа в его восстановлении путем подачи кассационной жалобы в суд кассационной инстанции. 

Судья Г.А.Рожкова